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Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

Gdy cisza spowiła Golgoty szczyt Gdy cisza spowiła Golgoty szczyt 
A smutek w sercach zagościł, A smutek w sercach zagościł, 

Zajaśniał poranek – cudowny świt, Zajaśniał poranek – cudowny świt, 
Pełen nadziei i radości.Pełen nadziei i radości.

Kamień od grobu odrzucony, Kamień od grobu odrzucony, 
Śmierć pokonana – życia znak, Śmierć pokonana – życia znak, 

Chrystus powstał uwielbiony, Chrystus powstał uwielbiony, 
By zbawić ludzkość z grzechu.By zbawić ludzkość z grzechu.

Niech serce Twoje wiarą płonie, Niech serce Twoje wiarą płonie, 
Niech światło w duszy rozbłyśnie, Niech światło w duszy rozbłyśnie, 

Bo Pan Zmartwychwstał – w blasku, w koronie, Bo Pan Zmartwychwstał – w blasku, w koronie, 
By wieczną chwałę przynieść!By wieczną chwałę przynieść!

Alleluja! Alleluja! 
Chrystus Zmartwychwstał! Chrystus Zmartwychwstał! 
Prawdziwie Zmartwychwstał!Prawdziwie Zmartwychwstał!
Niech radość płynąca ze ZmartwychwstaniaNiech radość płynąca ze Zmartwychwstania
Chrystusa napełni Wasze serce nadzieją,Chrystusa napełni Wasze serce nadzieją,
miłością i pokojem. miłością i pokojem. 
Niech Zbawiciel, który zwyciężył śmierć,Niech Zbawiciel, który zwyciężył śmierć,
obdarza Was swoim błogosławieństwem,obdarza Was swoim błogosławieństwem,
umacnia w wierze i prowadzi przez życieumacnia w wierze i prowadzi przez życie
drogą światła i prawdy.drogą światła i prawdy.
Niech te Święta Wielkiej Nocy będą czasemNiech te Święta Wielkiej Nocy będą czasem
duchowej odnowy, rodzinnego ciepładuchowej odnowy, rodzinnego ciepła
i głębokiej wdzięczności za dar zbawienia.i głębokiej wdzięczności za dar zbawienia.
Aby w Waszych sercach zawsze gościła radość Paschalna,Aby w Waszych sercach zawsze gościła radość Paschalna,
a każdy dzień przynosił nowe siły i Bożą opiekę.a każdy dzień przynosił nowe siły i Bożą opiekę.

WszystkimWszystkim Parafianom i Gościom Parafianom i Gościom
Życzy Redakcja “MIRIAM”Życzy Redakcja “MIRIAM”



SZKOLNE REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE
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PRZEBIEG ŚNIADANIA WIELKANOCNEGO

WIELKANOCNA SYMBOLIKA

trwało w nas nowe życie, które wysłu-
żył nam Chrystus przez swoją śmierć 
i zmartwychwstanie, i w swoim mi-
łosierdziu nam go udzielił. Który żyje 
i króluje na wieki wieków.

opr. ks. Paweł Blat

Przewodniczący modlitwy zapala 
świecę i mówi:

P: Chrystus zmartwychwstał. Alleluja.
W: Prawdziwie zmartwychwstał. 

Alleluja.
Odczytanie tekstu Pisma Świętego.
P: Bracia i siostry, posłuchajcie słów 

świętego Pawła Apostoła do Tesaloni-
czan: „Zawsze się radujcie, nieustan-
nie się módlcie. W każdym położeniu 
dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża 
w Jezusie Chrystusie względem was.”

Po odczytaniu tekstu przewodni-
czący mówi:

P: Módlmy się. Z radością wysła-
wiamy Ciebie, Panie Jezu Chryste, 
który po swoim zmartwychwstaniu 
ukazałeś się uczniom przy łamaniu 
chleba. Bądź z nami, kiedy z wdzięcz-
nością spożywać będziemy te dary, 
i jak dzisiaj w braciach przyjmujemy 
Ciebie w gościnę, przyjmij nas jako bie-
siadników w Twoim królestwie. Który 
żyjesz i królujesz na wieki wieków.

W: Amen.
Po posiłku przewodniczący mówi:

P: Uczniowie poznali Pana. Alleluja.
W: Przy łamaniu chleba. Alleluja.
P: Módlmy się. Boże, źródło życia, 

napełnij nasze serca paschalną rado-
ścią i podobnie jak dałeś nam pokarm 
pochodzący z ziemi, spraw, aby zawsze 

i wkładamy do koszyczków ze świę-
conką, np. baranka? Bo to symbol 
Chrystusa. Baranek pojawia się już 
w Starym Testamencie. W noc wyj-
ścia Żydów z Egiptu krwią zabitego 
baranka znaczono drzwi domów 
Izraelitów, by Bóg ocalił pierworod-
nych od śmierci. Potem przez krew 
Baranka – Jezusa zostaliśmy wszyscy 
ocaleni od śmierci.

Jajko jest starożytnym symbolem 
życia. Filozofowie używali go w dys-
kusjach jako symbolu odradzania 
się życia. Uważa się je za metaforę 

ukrytego życia, ta-
jemniczej siły istnie-
nia i odradzania się 
życia w przyrodzie. 
Stąd też wywodzi 
się powiązanie sym-
bolu jajka ze Zmar-
twychwstaniem. Tej 
poważnej symbolice 
towarzyszy nieco 
lżejsza, ludowa. Jaj-
ko to rodzaj staro-
polskiej walentynki. 

U początków chrześcijaństwa 
Święta Wielkanocne bardzo ści-
śle wiązano z rychłym nadejściem 
Chrystusa. Jednak od tamtych cza-
sów sposób przeżywania tych Świąt 
uległ znacznym zmianom. Nie zmie-
nił się tylko ich fundament – śmierć 
i zmartwychwstanie Jezusa Chrystu-
sa, tajemnica życia i śmierci. Cała 
symbolika Świąt Wielkanocnych 
krąży wokół tych pojęć: przemijania, 
śmierci i cudu Zmartwychwstania.

Czy zastanawialiśmy się, dlaczego 
stawiamy na świątecznych stołach 

Chłopcy mieli w zwyczaju nie tylko 
obdarowywać ukochane ozdobnymi 
pisankami, ale w niektórych regio-
nach do dobrego tonu należało rzu-
canie w wybrankę pisanką, co miało 
utwierdzać dziewczynę w przekona-
niu o gorących uczuciach rzucającego.

Dzielenie się święconym jajkiem 
z bliskimi przy świątecznym stole to 
umocnienie więzów. Według wierzeń 
ludowych broni rodzinę przed złymi 
wpływami z zewnątrz, zapewnia jej 
też nowe siły witalne i zdrowie.

Kurczaczek i zajączek nie są po-
mysłem Disneya. Jeszcze w XIX w. 
w Galicji mówiono: „Wstał z grobu 
(Chrystus) jak z jaja kurczę”. Zajączek 
w wielu starych kulturach kojarzo-
ny był z płodnością, przyrodą, odro-
dzeniem, ruchliwością oraz tchórz-
liwością. Jednak dopiero w XVII w. 
połączono ten symbol ze Świętami 
Wielkanocnymi. Do Polski zwyczaj 
ten dotarł z Niemiec na początku 
XX w. Zajączek jest raczej rekwizytem 
niż bohaterem obrzędu.
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Drodzy Parafianie!
Wielki Post dobiegł końca. 

Przeżywaliśmy go w czasie szcze-
gólnym, trwającego Roku Jubile-
uszowego. W tym okresie podejmo-
waliśmy trud pracy nad sobą, nad 
wykorzenieniem naszych słabości, 
byśmy jako „Pielgrzymi nadziei”, 
odnowieni i umocnieni w wie-
rze, mogli radośnie przeżyć święta 
Zmartwychwstania Pańskiego.

W tym miejscu pragnę ser-
decznie podziękować za udział 
w nabożeństwie Drogi Krzyżowej, 
Gorzkich Żali i uczestnictwie w re-
kolekcjach szkolnych i parafial-
nych. Szczególne podziękowanie 
kieruję do rodziców, opiekunów 
oraz dzieci, które licznie uczestni-
czyły w czwartkowej Drodze Krzy-
żowej. Słowa uznania należą się dla 
ks. Pawła oraz osób, które pomaga-
ły mu w przygotowaniu tych nabo-
żeństw w czwartki oraz w piątki 
o godz. 20.00. Składam serdeczne 
podziękowanie wszystkim zaanga-
żowanym w przygotowanie liturgii 
Wielkiego Tygodnia: dekorującym 
kościół, Ciemnicę i Grób Pański, or-
ganiście, zespołowi muzycznemu, 
strażakom, osobom czytającym 
lekcje, liturgicznej służbie ołtarza. 
Za trud, zaangażowanie i poświę-
cony czas składam wszystkim ser-
deczne Bóg zapłać!

Jednocześnie zachęcam, byśmy 
trwali w radości paschalnej, w bli-
skości z Bogiem i ludźmi. Postaraj-
my się żyć w stanie łaski uświęca-
jącej, byśmy mogli przystępować do 

SŁOWO
KS. PROBOSZCZA

Komunii św. Gdyż dzieło naszego 
nawracania nie kończy się wraz 
z zakończeniem Wielkiego Postu, 
ale powinniśmy je kontynuować 
przez całe życie.

Przed nami ważne wydarze-
nia dla naszej wspólnoty. Tuż po 
Świętach Wielkanocnych, w sobo-
tę 26 kwietnia, młodzież z naszej 
parafii w liczbie 36 osób zostanie 
umocniona przez ks. biskupa Jana 
Wątrobę sakramentem bierzmowa-
nia. Stanie się to w Katedrze pod-
czas mszy św. o godz. 15.00. Dobrze 
zdajemy sobie sprawę z tego, jak 
trudno jest młodym w dzisiejszym 
świecie zachować wiarę i być wier-
nym świadkiem Ewangelii. Dlatego 
Matce Bożej Częstochowskiej pole-
camy kandydatów do bierzmowa-
nia, wypraszając dla nich obfitość 
łask Ducha Świętego oraz docho-
wanie wierności Bogu i Kościołowi 
w dalszym życiu.

Natomiast w niedzielę 11 maja 
odbędzie się Uroczystość I Ko-
munii Świętej dla dzieci z III klas 
Szkoły Podstawowej nr 37, im. Ta-
deusza Ferenca. W związku z tym, 
że tego roku po raz pierwszy do 
stołu Pańskiego przystąpi ponad 
setka dzieci, Uroczystość I Ko-
munii Św. odbędzie się na dwóch 
mszach św. o godz. 10.00 i 12.00. 
Dlatego też prosimy Parafian, aby 
w tę niedzielę uczestniczyć we 
mszy św. w pozostałych godzinach: 
o 7.00, 9.00 oraz 16.00.

W maju odbędą się także wybo-
ry prezydenckie. To ważny spraw-
dzian naszej odpowiedzialności za 
Ojczyznę, która wyrosła na glebie 
Ewangelii, a dziś wielu ma poku-
sę porzucić swe chrześcijańskie 
korzenie. To wymaga także naszej 
gorącej modlitwy o pomyślność Oj-
czyzny, jej dalszy rozwój i o pokój 
na świecie. Udział w tych wyborach 
i głosowanie zgodnie ze swoim su-
mieniem chrześcijańskim to nasz 
obywatelski przywilej i obowiązek.

Na zakończenie życzę Parafia-
nom i Gościom, by Zmartwychwsta-
ły Chrystus obdarzał Was obficie 
swoimi łaskami i sprawił, by Wasza 
nadzieja chrześcijańska ciągle doj-
rzewała i stawała się mocnym fun-
damentem, na którym będziecie 
budować swoje życie.

Wasz Duszpasterz
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28 GRUDNIA – 13 STYCZNIA – 
Wizyta duszpasterska.

12 STYCZNIA – Zakończenie zbiórki 
na boczne ławki i krzesła do prezbite-
rium oraz dla ministrantów.

19 STYCZNIA – Opłatek parafialny.
19 STYCZNIA – Rozpoczęcie zbiórki 

na ołtarz św. Andrzeja Boboli.
26 STYCZNIA – Wspólne kolędo-

wanie. O godz. 10.30 z dziecięcą scho-
lą „Nasza Częstochowa”. O godz. 12.00 
z Zespołem Muzycznym.

5 MARCA – Środa Popielcowa.
WIELKI POST:
• Droga Krzyżowa dla dzieci – 

czwartek godz. 17.00.
• Droga Krzyżowa dla dorosłych – 

piątek godz. 17.30; 20.00.
• Gorzkie Żale – niedziela godz. 15.15.

16 MARCA – Poświęcenie i wrę-
czenie 105 dzieciom książeczek przed 
I Komunią Świętą.

26-28 MARCA – Rekolekcje dla 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 37 
prowadził ks. Mateusz Wielgosz.

28-30 MARCA – Rekolekcje parafial-
ne prowadził ks. dr Jacek Uliasz.

29 MARCA – Piesza pielgrzymka do 
Katedry Rzeszowskiej i udział w Dniu 
Jubileuszowym dla parafii Dekanatu 
Rzeszów-Katedra.

30 MARCA – Poświęcenie krzyży dla 
36 kandydatów do bierzmowania z kl. VIII.

2 KWIETNIA – Modlitewne czuwanie 
w 20. rocznicę odejścia do Domu Ojca św. 
Jana Pawła II.

5 KWIETNIA – Egzamin parafialny 
dla tegorocznych kandydatów do bierz-
mowania.

11 KWIETNIA – Droga Krzyżowa 
ulicami parafii.

14 KWIETNIA – Dekanalna spo-
wiedź wielkanocna w naszej parafii.

Ks. Paweł Blat
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Beatyfikacja Stanisława Streicha

Msza beatyfikacyjna odbędzie się 24 
maja o godz. 11.00 na placu przed katedrą 
poznańską. Liturgii będzie przewodniczył 
kard. Marcello Semeraro, prefekt Dykaste-
rii Spraw Kanonizacyjnych.

Ksiądz Streich to kapłan zamordowa-
ny z pobudek religijnych 27 lutego 1938 
r. podczas mszy św. dla dzieci w kościele 
parafialnym w Luboniu k. Poznania. Grób 
ks. Streicha był odtąd otaczany kultem, 
a od 2017 r. toczył się proces beatyfika-
cyjny . Proces beatyfikacyjny na szczeblu 
diecezjalnym trwał do 13 kwietnia 2019 r. 
Męczeństwo ks. Streicha było wynikiem 
narastającej nienawiści do Kościoła 
i wartości chrześcijańskich. Lata 30. XX 
wieku to czas narastających antykościel-
nych nastrojów. Komunistyczne i lewico-
we ruchy w Europie głosiły ateizm i wal-
kę z religią jako element nowoczesnego 
społeczeństwa. Ks. Streich jako gorliwy 
kapłan bronił wartości chrześcijań-
skich i sprzeciwiał się laicyzacji. Mimo 
rosnącej nienawiści wobec Kościoła, ks. 
Streich głosił kazania w obronie wiary 
i chrześcijańskich wartości. Był znany ze 
swojej odwagi i niezłomności, nawet gdy 
spotykał się z agresją. Jego śmierć przy-
pomina, że kapłan to świadek Chrystu-
sa, który nie może ulegać presji świata. 
Jest przykładem wierności Bogu, która 
prowadzi do ostatecznego świadectwa – 
męczeństwa. Kościół uznał jego śmierć 
za actum fidei – śmierć poniesioną z po-
wodu nienawiści do wiary.

Stanisław Streich urodził się 27 sierp-
nia 1902 r. w Bydgoszczy. Po maturze 

NOWI POLSCY BŁOGOSŁAWIENI
przyjęto go do Arcybiskupiego Semina-
rium Duchownego w Poznaniu, które 
ukończył 6 czerwca 1925 r., przyjmując 
święcenia kapłańskie. W swojej pracy 
kapłańskiej dał się poznać jako gorliwy 
pasterz i dobry kaznodzieja. Od 1 lipca 
1933 r. objął parafię w Żabikowie. Od razu 
podjął starania o wzniesienie w Luboniu 
nowego kościoła. W 1935 r. została erygo-
wana parafia pw. św. Jana Bosko w Lu-
boniu. 1 października 1935 r. ks. Streich 
został jej pierwszym proboszczem. 27 lu-
tego 1938 r. odprawiał Mszę św. dla dzie-
ci. Po odejściu od ołtarza skierował się 
ku ambonie, aby przeczytać Ewangelię 
oraz wygłosić kazanie. W tym momencie 
zza pleców dzieci wyskoczył mężczyzna 
i dwukrotnie strzelił do księdza: trafił go 
w twarz, druga kula utkwiła w niesio-
nym przez niego ewangeliarzu. Ksiądz 
Stanisław padł, a morderca zbliżył się 
i oddał jeszcze dwa strzały w plecy. 3 
marca odbył się pogrzeb zamordowa-
nego kapłana, w którym uczestniczyło 
dwadzieścia tysięcy osób. Po Mszy św. 
ciało męczennika złożono do grobu przy 
kościele. 20 stycznia 2024 r. w Luboniu 
dokonano ekshumacji, kanonicznego 
rozpoznania i przeniesienia doczesnych 
szczątków Sługi Bożego do kościoła. 7 
maja 2024 r. odbyło się w Rzymie zebra-
nie zwyczajne kardynałów i biskupów 
dotyczące męczeństwa ks. Stanisława 
Streicha. Sprawa beatyfikacyjna kan-
dydata na ołtarze została przedstawio-
na przez kard. Stanisława Ryłko. Ocena 
była pozytywna. 23 maja 2024 r. papież 
Franciszek zezwolił na promulgowanie 
dekretu potwierdzającego męczeństwo 
Sługi Bożego. Zdaniem ks. Muellera, po-
stulatora, „proboszcz-męczennik z Lubo-
nia może być patronem jedności, ludzi 
w kryzysie, duszpasterza, spowiednika. 
Ks. Streich zginął w czasie mszy, a więc 
jego beatyfikacja zwraca uwagę na sa-
krament Eucharystii. Wyspowiadał się 
przed śmiercią, a zamachowiec pod-
szedł do konfesjonału i zapowiedział ks. 
Streichowi, że go zabije. Dotykamy więc 
dwóch sakramentów bardzo związanych 
z kapłaństwem: pokuty i eucharystii” – 
wskazał ks. Mueller w rozmowie z KAI. 
Błogosławiony ks. Stanisław Streich 
pozostaje przykładem kapłana oddane-
go Bogu i ludziom. Jego życie pokazuje, 
czym powinna być prawdziwa kapłań-
ska gorliwość czyli pełne poświęcenie dla 

wspólnoty, gotowość do głoszenia Ewan-
gelii i wierność Chrystusowi aż do końca. 
Zginął, bo nie ugiął się przed ideologią 
nienawiści. Jego historia to przestroga, 
że prześladowania chrześcijan mogą się 
powtarzać. Jego świadectwo uczy nas, że 
prawdziwa wiara wymaga odwagi i goto-
wości do ofiary. Jego świadectwo jest ak-
tualne także dziś – w czasach, gdy warto-
ści chrześcijańskie są podważane.

Beatyfikacja 15 Sióstr Katarzynek

Zgromadzenie Sióstr św. Katarzyny 
Dziewicy i Męczennicy (potocznie nazy-
wane Siostrami Katarzynkami) zostało 
założone w XVI wieku przez bł. Reginę 
Protmann w Braniewie na Warmii. Jest 
to jedno z najstarszych żeńskich zgro-
madzeń zakonnych powstałych na zie-
miach polskich. Założycielka, bł. Regina 
Protmann, przełamała schematy swojej 
epoki, opuszczając dom rodzinny, by po-
święcić się życiu zakonnemu i posłudze 
chorym oraz ubogim. Zainspirowana 
życiem św. Katarzyny Aleksandryjskiej, 
nadała zgromadzeniu duchowość łą-
czącą kontemplację z aktywną pracą 
apostolską. Siostry Katarzynki kierują 
się dewizą: „Chwała Boża i zbawienie 
dusz” . Ich charyzmat obejmuje: opiekę 
nad chorymi i ubogimi, edukację dzie-
ci i młodzieży, pracę w przedszkolach 
i szkołach, posługę w parafiach (kate-
cheza, animacja liturgiczna), pomoc oso-
bom starszym i samotnym. Działalność 
na przestrzeni wieków: w XVI–XVII wie-
ku siostry prowadziły szpitale i szkoły 
na Warmii. W XIX wieku, mimo zaborów, 
zgromadzenie rozwinęło działalność 
w Prusach, Rosji i Brazylii. W XX wie-
ku Siostry Katarzynki cierpiały repre-
sje podczas II wojny światowej, a wiele 
z nich zginęło męczeńską śmiercią – 
w tym 15 sióstr, które zostaną beatyfiko-
wane w 2025 roku. Obecnie zgromadze-
nie działa w Polsce, Niemczech, Rosji, 
Brazylii, Boliwii i Kazachstanie. Siostry 
Katarzynki noszą czarne habity z białym 
kołnierzem i krzyżem, co symbolizuje 
zjednoczenie z Chrystusem w Jego ofie-
rze. Codzienność zgromadzenia opiera 
się na: modlitwie i Eucharystii, służbie 
bliźnim, formacji duchowej i zawodowej. 
Ich misja łączy kontemplację z aktyw-
ną służbą społeczną. Piętnaście Sióstr 
Katarzynek to zakonnice, które podczas 
II wojny światowej poniosły męczeńską 
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śmierć z rąk żołnierzy Armii Czerwonej. 
Beatyfikacja 15 Sióstr Katarzynek odbę-
dzie się 31 maja 2025 roku w Braniewie, 
w miejscu gdzie zgromadzenie ma swoje 
korzenie. Beatyfikacja tych sióstr uwi-
dacznia wielką rolę kobiet w Kościele, 
zwłaszcza w kontekście posługi miło-
sierdzia, edukacji i opieki nad potrzebu-
jącymi. Ma ona ogromne znaczenie dla 
Kościoła Katolickiego, zarówno w Polsce, 
jak i na świecie. Proces beatyfikacyjny 
piętnastu sióstr rozpoczął się 20 lat temu 
z inicjatywy Zgromadzenia Sióstr św. 
Katarzyny. W 1945 roku, w obliczu zbli-
żającego się frontu wschodniego, wiele 
sióstr pozostało na swoich placówkach, 
by nieść pomoc potrzebującym: chorym, 
starszym i dzieciom. Były świadome ry-
zyka, jakie niesie ze sobą wkroczenie 
Armii Czerwonej, jednak ich powołanie 
i troska o powierzonych im ludzi skło-

POZIOMO: 1. Jedna z tajemnic części Chwalebnej Różańca Świętego 7. „Lepszy …. w garści niż gołąb na dachu”. 8. Klub 
piłkarski z Warszawy. 9. W rzucie kostką zawsze jest ….. wyrzucenia szóstki. 11. Np. Juventus Turyn. 12. Piękny kwiat 
z kolcami. 14. Niezbędna, aby oglądać telewizję. 16. Mały chłopiec 17. Jest tam Klasztor Jasnogórski

PIONOWO: 1. Sławny rycerz polski, …….. Czarny. 2.……….Hood 3. Pojedynek dwóch bokserów. 4. Najbliższe dla nas 
Święta 5. ……. Paschalne, trzydniowe uroczystości przed Niedzielą Wielkanocną. 6. Opuszczenie własnego kraju przez 
ludzi, którzy chcą zamieszkać w innym kraju. 10. Inaczej napastnik, agresor. 13. Strój do Pierwszej Komunii Świętej. 
15. Przychodzi po dniu.

Litery od A do H w polach krzyżówki utworzą HASŁO

HASŁO:

niły je do pozostania. Siostry Katarzyn-
ki zginęły męczeńską śmiercią, broniąc 
swojej wiary, godności oraz opiekując 
się powierzonymi im osobami. Ich ofia-
ra jest świadectwem niezłomnej wiary 
i poświęcenia dla bliźnich. Należą one 
do grona 102 Sióstr Katarzynek ofiar II 
wojny światowej, które zmarły z powodu 
pobicia i maltretowania ich przez żoł-
nierzy radzieckich, bądź przez zarażenie 
się tyfusem lub dyzenterią przy opie-
kowaniu się chorymi.Wzorowały się na 
patronce Zgromadzenia – św. Katarzynie 
Dziewicy i Męczennicy, która wybra-
ła śmierć męczeńską i nie wyrzekła się 
wiary. Bez reszty poświęciły się potrze-
bującym pomocy, często z narażeniem 
własnego życia, a swoją niezachwianą 
wiarą umacniały innych. Ich beatyfi-
kacja przypomina, że chrześcijaństwo 
niesie ze sobą powołanie do wierności 

Ewangelii nawet w obliczu prześladowań 
i śmierci. Ich przykład jest inspiracją 
dla wszystkich kobiet konsekrowanych 
i świeckich, które służą Bogu w różnych 
powołaniach. Męczeństwo sióstr wpisu-
je się w szeroki kontekst prześladowań 
Kościoła Katolickiego podczas II woj-
ny światowej i w okresie komunizmu. 
Kościół katolicki zawsze był prześlado-
wany, ale dzięki wiernym i odważnym 
świadkom wiary przetrwał. Beatyfikacja 
przypomina o tych trudnych czasach 
i zachęca do modlitwy za prześladowa-
nych chrześcijan na całym świecie. Mę-
czennice przypominają o wartościach, 
które powinny być aktualne również 
dziś: wierności Bogu, służbie bliźnim 
i niezłomnej nadziei. Błogosławione Sio-
stry Katarzynki – módlcie się za nami!

Dorota Frańczak

Dla najmłodszych parafian    DLA  NAJMŁODSZYCH  PARAFIAN 
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Po swym zmartwychwstaniu do 
wniebowstąpienia Jezus przez czter-
dzieści dni ukazywał się apostołom 
i innym uczniom. Teologowie nazywają 
te spotkania chrystofaniami. Po dwóch 
tysiącach lat pielgrzymi chętnie odwie-
dzają miejsca naznaczone obecnością 
zmartwychwstałego Pana. Jak wygląda-
ły one przez wieki? Czym dziś przycią-
gają uwagę pielgrzymów? Sprawdźmy, 
zaglądając do nich z Biblią w ręku.

Anastasis – „A w miejscu, w którym 
Go ukrzyżowano, był ogród” (J 19,41) – 
Jan ewangelista w takich słowach zdra-
dza czytelnikowi lokalizację Golgoty 
i grobu Jezusa. Dziś w tym miejscu po 
ogrodzie nie ma śladu. Jest za to Bazy-
lika Grobu Pańskiego. Kaplicę Grobu, 
w którym złożono ciało Jezusa otacza 
potężna rotunda, zwana po grecku Ana-
stasis („zmartwychwstanie”). Miejsce 
pochówku Chrystusa zawsze otaczano 
czcią. Rychło zaczęło ono przyciągać 
rzesze pielgrzymów. Świadectwo jedne-
go z nich, Arkulfa biskupa, który przy-
był do Jerozolimy z dalekiej Galii około 
680 roku, głosi: „Wewnątrz grobu była 
jedna półka, ciągnąca się od głowy do 
stóp bez przerwy, która pomieściłaby 
jednego człowieka leżącego na plecach. 
Jest jak jaskinia otwierająca się na po-
łudniową stronę grobu i ma nad sobą 
niskie sklepienie”.

Przedsionek Grobu Świętego stano-
wi tzw. Kaplica Anioła z kamieniem, na 
którym miał siedzieć Boży posłaniec 
oznajmiając: „Dlaczego szukacie żyją-
cego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj! 
Zmartwychwstał!” (Łk 24,5-6). Właści-
wy grób, do którego trzeba wejść moc-
no się schylając, znajduje się w skalnej 
grocie, obecnie wyłożonej marmurem. 
Ława, na której złożono ciało Jezusa, 
ma około dwóch metrów długości i me-
tra szerokości. Wykonana jest z białego 
marmuru, a nad nią widnieją artystycz-
ne przedstawienia zmartwychwstania.

Tuż za Anastasis usytuowana jest 
Kaplica Ukazania się Chrystusa, zwa-
na także Kaplicą Marii Magdaleny. 
Tradycja głosi, że w tym należącym do 
franciszkanów zakątku sanktuarium 
Zmartwychwstały ukazał się najpierw 
własnej Matce (o czym mówią apokry-
fy), a potem Marii Magdalenie.

Wieczernik – „Wieczorem owego 
pierwszego dnia tygodnia, tam, gdzie 

ŚLADAMI ZMARTWYCHWSTAŁEGO. 
MIEJSCA, W KTÓRYCH UKAZYWAŁ SIĘ JEZUS.

przebywali uczniowie, gdy drzwi były 
zamknięte z obawy przez Żydami, 
przyszedł Jezus” – kontynuuje relacje 
o chrystofaniach św. Jan. Kiedy cesarz 
Hadrian przybył do Jerozolimy w 135 
roku, znalazł miasto całkowicie znisz-
czone. Ocaleć miał tylko jeden kościół 
– kościół wieczernika. Świątynia zosta-
ła zniszczona w 614 roku przez Persów. 
W XII wieku krzyżowcy wznieśli trzy 
nawy świątyni. Potem Saladyn przeka-
zał kościół chrześcijanom syryjskim, 
ci jednak nie mieli wystarczających 
funduszy na remonty. Pomógł im król 
Neapolu Robert, który sfinansował 
konieczne prace. W 1551 roku kościół 
przekształcono na meczet.

Emaus – Jedenaście kilometrów 
na północny zachód od Jerozolimy leży 
wioska El-Quebeibeh, utożsamiana z bi-
blijnym Emaus. To właśnie tu Kleofas 
i Symeon rozpoznać mieli zmartwych-
wstałego Pana po prostym geście ła-
mania chleba: „Gdy [Jezus] zajął z nimi 
miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił 
błogosławieństwo, połamał go i dawał 
im. Wtedy oczy im się otworzyły i po-
znali Go” (Łk 24,30-31). Dziś w biblij-
nym Emaus stoi franciszkański kościół.

Jezioro Galilejskie – Kościół Pry-
matu Piotra przy brzegach Jeziora 
Galilejskiego wybudowany został na 
nadbrzeżnej skale, która zna ślady 
wcześniejszych budowli. Skała w ab-
sydzie tego kościoła nazwana została 
przez pielgrzymów mensa Christi („stół 
Chrystusa”), gdyż to na niej Jezus miał 
przygotowywać posiłek: „A kiedy [apo-
stołowie] zeszli na ląd, ujrzeli żarzące 

się na ziemi węgle, a na nich ułożoną 
rybę oraz chleb. Rzekł do nich Jezus: 
Przynieście jeszcze ryby, któreście teraz 
ułowili” (J 21,9-10). Obok kościoła znaj-
duje się dwanaście kamieni w kształ-
cie serca, zwanych przez pielgrzymów 
„dwunastoma tronami” apostołów.

Góra Oliwna – Droga szabatowa 
w tradycji żydowskiej to około 1800 
metrów. Właśnie w takiej odległości 
od murów starej części Jerozolimy, na 
stokach Góry Oliwnej, położony jest me-
czet upamiętniający wniebowstąpienie 
Chrystusa. Łukasz wspomina, że tuż po 
wstąpieniu Jezusa do nieba apostoło-
wie „wrócili do Jerozolimy z góry zwa-
nej Oliwną” (Dz 1,12), stąd lokalizacja 
ostatniego spotkania Jezusa z uczniami. 
Pierwszy kościół upamiętniający wy-
darzenie, o którym mówią ewangeliści 
Łukasz i Marek, stał tu już w IV wieku. 
Kościół został przebudowany przez 
krzyżowców. Wiadomo, że w XII wie-
ku stał na planie ośmiokąta. Niedługo 
potem, bo w 1187 roku, budynek został 
zamieniony przez Saladyna na meczet. 
I tak pozostało po dziś dzień. Ciekawost-
kę stanowi ślad prawej stopy odbity na 
kamieniu. To ponoć stopa samego Chry-
stusa, który stąd został wzięty do nieba.

Mówi się, że Ziemia Święta to Piąta 
Ewangelia. Jeśli tak, to miejsca ukazy-
wania się Chrystusa zmartwychwstałe-
go są bardzo podniosłą i radosną częścią 
tej Ewangelii. Są świadectwem tego, że 
nadzieja odnosi tryumf nad rozpaczą, 
miłość zwycięża zło, a ostatnim słowem 
Chrystusa jest Życie.

ks. Paweł Blat

WIECZERNIK
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PARAFIALNY KALENDARZ LITURGICZNY
KWIECIEŃ – SIERPIEŃ 2025

20 IV Wielka Niedziela Rezurekcja o godz. 6.00. Msze św. w tym dniu jeszcze o godz. 9.00, 10.30, 12.00.

21 IV
Poniedziałek 
Wielkanocny

Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00.

23 IV środa
W środy po Mszy św. wieczornej nowenna do MB Częstochowskiej. Prośby i podziękowania składamy do skrzynki w przedsionku kościoła lub 
przez stronę internetową parafii. W każdą środę po nowennie wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja w ciszy do godz. 19.30.

26 IV
sobota, sakrament 

bierzmowania
W Katedrze o godz. 15.00 msza św., w czasie której ksiądz biskup Jan Wątroba udzieli sakramentu bierzmowania młodzieży z naszej parafii.

27 IV
II Niedziela

Wielkanocna
Niedziela Miłosierdzia Bożego. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00. 
Dzieci przynoszą skarbonki wielkopostne na mszę św. na godz. 10.30. Składka na ołtarz św. Andrzeja Boboli.

28 IV poniedziałek Uroczystość św. Wojciecha, Patrona Polski. Msza św. o godz. 18.00.

01 V
I czwartek mie-

siąca
Rozpoczęcie nabożeństw majowych. W tygodniu po Mszy św. wieczornej (o godz.18.30). W niedziele majówka o godz. 15.30.

02 V I piątek mieisiąca
Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00. O 17.30 Komunia św., wystawienie Najświętszego Sakramentu i majówka, 
o godz. 17.45 litania do Serca Pana Jezusa, i o 18.00 msza św.

03 V I sobota miesiąca
Uroczystość NMP Królowej Polski. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00. 
O godz. 15.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi połączony z majówką.

04 V
III Niedziela
Wielkanocna

Msze św. jak w każdą niedzielę. Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 7.00.

08 V czwartek Uroczystość św. Stanisława Biskupa i Męczennika, Patrona Polski. Msza św. o godz. 18.00.

11 V
IV Niedziela

Wielkanocna
Msze św. jak w każdą niedzielę. I Komunia Św. dzieci na mszach św. o godz. 10.30 i 12.00. 
Zachęcamy do udziału w pozostałych mszach św.

16 V piątek Święto św. Andrzeja Boboli, Patrona Polski.

18 V
V Niedziela

Wielkanocna
Msze św. jak w każdą niedzielę. W 3. niedzielę miesiąca składka na ołtarz św. Andrzeja Boboli. 
Rocznica I Komunii Św. dzieci klas IV na mszy św. o godz. 12.00.

25 V
VI Niedziela

Wielkanocna
Msze św. jak w każdą niedzielę.

28 V środa Dzień diecezjalnej Adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej parafii. Rozpoczęcie mszą św. o godz.18.00., wieczór uwielbienia

01 VI Niedziela Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Msze św. jak w każdą niedzielę. Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 7.00.

06 VI I piątek miesiąca
Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00. O 17.30 Komunia św.; następnie wystawienie Najświętszego Sakramentu. 
O godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa i msza św.

07 VI I sobota miesiąca O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.

08 VI Niedziela Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Msze św. jak w każdą niedzielę. Kończy się okres wielkanocny.

09 VI poniedziałek Święto NMP Matki Kościoła. Msza św. o godz. 18.00.

13 VI piątek Nasza Parafia prowadzi Nabożeństwo Fatimskie w Katedrze. Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 19.00.

15 VI Niedziela Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Msze św. jak w każdą niedzielę. Składka na upiększenie naszej świątyni.

19 VI czwartek
Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej – Boże Ciało. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30 i 12.00. 
Po Mszy św. o godz. 12.00 procesja eucharystyczna.

20-26 
VI

Oktawa Bożego 
Ciała

Procesja po Mszy św. wieczornej o godz. 18.00. W niedzielę po Mszy św. o godz. 10.30.

26 VI czwartek Zakończenie Oktawy Bożego Ciała. Msza św. o 18.00. Błogosławieństwo dzieci i poświęcenie wianków.

27 VI piątek Msza św. na zakończenie Roku Szkolnego o godz. 9.00.

29 VI Niedziela Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Msze św. jak w każdą niedzielę. Pamiętajmy w modlitwie o ks. Pawle i innych solenizantach.

04 VII I piątek miesiąca
Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od17.00 do 18.00. O 17.30 Komunia św., wystawienie Najświętszego Sakramentu, 
o godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa i Msza św.

05 VII I sobota miesiąca O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.

06 VII
XIV Niedziela

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę. Po Mszy św. o godz. 7.00 zmiana tajemnic różańcowych.

13 VII
XV Niedziela

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę.

20 VII
XVI Niedziela

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę. Zbiórka na upiększenie naszej świątyni.

27 VII
XVII Niedziela

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę. Po każdej mszy św. poświęcenie pojazdów z okazji święta św. Krzysztofa, Patrona kierowców

01 VIII I piątek miesiąca
Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00. O 17.30 Komunia św., wystawienie Najświętszego Sakramentu, 
o godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa i Msza św.

02 VIII I sobota miesiąca O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.

03 VIII
XVIII Niedziela

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę. Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 7.00.

10 VIII
XIX Niedziela

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę.

15 VIII piątek Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00.

17 VIII
XX Niedziela

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę.
Zbiórka na upiększenie nowej świątyni.

24 VIII
XXI Niedziela

Zwykła
Msze św. jak w każdą niedzielę.

26 VIII wtorek Uroczystość odpustowa ku czci NMP Częstochowskiej. Msza św. o godz. 8.00 oraz Uroczysta Suma o godz. 18.00
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Zapewne mamy jeszcze w pa-
mięci wspaniałą Uroczystość Kon-
sekracji Świątyni, jaka odbyła się 
w niedzielę 8 września 2024 r. Ta 
data przejdzie na stałe do historii 
naszej parafii. To nie jest jednak 
koniec starań o piękno naszego 
Domu Bożego. Nieco dłużej, niż 
planowaliśmy, trwa wykonanie 
3 konfesjonałów, które powinny 
być gotowe w tym roku. Do tego 
dochodzi nowy ołtarz boczny po-
święcony św. Andrzejowi Boboli, 
Patronowi Polski. Ołtarz ten bę-
dzie posadowiony obok ołtarza 
św. Barbary (po drugiej stronie 
świątyni znajduje się ołtarz św. 
Józefa). Jego powstanie związane 
jest z otrzymaniem relikwii Świę-
tego Andrzeja od naszego Para-
fianina Jezuity Artura Prusia, 
który celebrował mszę św. pry-
micyjną w niedzielę 30 czerwca 
2024 r. Projekt tego ołtarza został 
umieszczony w przedsionku ko-
ścioła i jest do wglądu Parafian. 
Obecnie malowany jest obraz 
Świętego Andrzeja oraz trwają 
przygotowania do rozpoczęcia 
prac kamieniarskich. Na tę chwi-
lę jest gotowy relikwiarz święte-
go Andrzeja Boboli, ufundowany 
przez Rodziców o. Artura. Mamy 
nadzieję, że te wszystkie prace 
przy powstawaniu ołtarza św. 
Andrzeja Boboli zostaną zakoń-
czone w bieżącym roku.

Kolejnym dziełem, które po-
winniśmy podjąć na wiosnę jest 
wykonanie klimatyzacji w ko-
ściele oraz dokończenie prac 
przy budowie kapliczki, która bę-
dzie upamiętniać dawną kaplicę 
i miejsce, gdzie były sprawowane 
pierwsze msze św. na Drabinian-
ce. W tym celu został zachowany 
fragment prezbiterium dawnej 
kaplicy, do którego zostaną zbu-
dowane boki oraz przód kaplicz-
ki. Planujemy, aby ta kapliczka 
powstała dzięki zaangażowaniu 
i pracy Parafian, podobnie jak 

została zbudowana dawna kapli-
ca. W kapliczce zostanie umiesz-
czony obraz Matki Bożej Często-
chowskiej, który wcześniej w niej 
się znajdował. Poza tym mamy 
zamiar zasadzić drzewa i krze-
wy ozdobne. Kapliczka ta będzie 
nie tylko przypominać początki 
naszej parafii, ale także możemy 
tu urządzić nabożeństwa majowe 
w niektóre dni, oraz postawić je-
den z ołtarzy na Boże Ciało.

Niekiedy pytają Parafianie: ja-
kie są dalsze plany? Otóż w dal-
szej kolejności mamy zakup or-
ganów piszczałkowych. Zwykle 
parafie decydują się na organy 
używane, w dobrym stanie, które 
pochodzą z kościołów w Niem-
czech. Tamte parafie albo zmie-
niają organy na nowe albo, co 
bywa znacznie częściej, kończy 
się sprawowanie liturgii w da-
nym kościele, bo nie ma wystar-
czającej ilości wiernych. Wte-
dy instrument jest sprzedany, 
a następnie rozebrany na części 
przewieziony do nowego kościo-
ła i tam złożony ponownie. Przy 
tej okazji wykonywane są prace 
konserwatorskie. W taki sposób 
pozyskało organy wiele parafii 
nie tylko w naszej diecezji, ale 
i w całej Polsce. Przewidywany 
koszt sprowadzenia organów 
piszczałkowych wynosi około 
300 tys. zł.

Kolejną inwestycją, jaka nas 
czeka w następnych latach, jest 
zakup dwóch nowych dzwonów. 
Obecnie mamy dzwon, który był 
w dawnej kaplicy. Został pod-
dany renowacji i umieszczony, 
jako najmniejszy na wieży no-
wego kościoła. Jest tam przygo-
towane miejsce także na dzwon 
średni i największy. Wszystkie 
będą tworzyć harmonijną całość. 
W tym miejscu pragnę przypo-

mnieć, że sygnaturka, której uży-
wamy na początku mszy św., po-
chodzi jeszcze ze starszej kaplicy, 
zbudowanej z płyty pilśniowej. 
W ten sposób te dwa zabytkowe 
dzwony tak, jak kiedyś, tak i dzi-
siaj wzywają parafian do udziału 
we mszy św.

Pomimo, że czeka nas jeszcze 
wiele prac i wydatków, to z na-
dzieją patrzymy w przyszłość. 
Trzeba powiedzieć uczciwie, że 
do tej pory osiągaliśmy prawie 
wszystkie zamierzone cele. Dla-
tego dziękujemy najpierw Panu 
Bogu i naszej Patronce-Matce 
Bożej Częstochowskiej. Wielkie 
słowa uznania należą się także 
Parafianom za składane ofiary. 
Dziękuję wszystkim, którzy sys-
tematycznie wspierają finanso-
wo dzieło upiększania kościoła. 
Jak wiemy na ten cel przeznaczo-
na jest składka w każdą 3. nie-
dzielę miesiąca. Ofiary można 
składać w kopertach na tacę lub 
przesyłać na konto parafialne 
(wówczas tę sumę można odpi-
sać od podatku). Dziękuję rów-
nież wszystkim, którzy pomagają 
w budowie poprzez bezintere-
sowne wykonanie różnych prac. 
Jestem wdzięczny także tym, 
którzy w tej intencji ofiarują 
swoją modlitwę i cierpienie. Każ-
da i każdy z nas na swój sposób 
może i powinien zaangażować 
się w to wielkie dzieło upiększa-
nia Domu Bożego i zagospodaro-
wania jego otoczenia. Jest to dla 
nas wielkie zadanie, ale równo-
cześnie zaszczyt i zasługa u Boga.

Na koniec proszę Was o modli-
twę w tej intencji, a nasze plany 
polećmy Patronce naszej wspólno-
ty – Matce Bożej Częstochowskiej.

Ksiądz proboszcz

UPIĘKSZAMY DOM BOŻY I JEGO OTOCZENIE

Konto parafialne:
Parafia Matki Bożej Częstochowskiej, ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów
Bank Pekao S. A. I Oddział Rzeszów 55 1240 1792 1111 0010 1182 4388

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie
Redakcja: ks. prob. Tadeusz Pindara, ks. Paweł Blat, Dorota Frańczak, Małgorzata Frańczak,
Natalia Kurosz-Majta, Natalia Sołtys, Piotr Śpiewla, Adam Tobiasz, Krystyna Tobiasz.
Zdjęcia: Waldemar Chorzępa, ks. Tadeusz Pindara, Archiwum Parafii MB Częstochowskiej
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Msze św.
• Porządek Mszy św. w niedziele 

i święta obowiązkowe: godz. 
7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00

• W dni powszednie: godz. 
18.00, sobota – 7.00 i 18.00,

• I piątek – 7.00 i 18.00

Spowiedź
• Przed każdą Mszą św.
• W I czwartek od 17.30 do 18.00
• W I piątek od godz. 6.30 do 7.00 

i od 17.00 do 18.00

Duszpasterstwo chorych
Odwiedziny chorych ze spowie-
dzią i Komunią św. w I piątki 
miesiąca od godz. 8.30. Zgłoszenia 
w zakrystii.

Nowenna do Matki Bożej
Częstochowskiej – w środy po 
Mszy św. wieczornej (prośby i po-
dziękowania do Matki Bożej moż-
na składać do skrzynki znajdującej 
się przy wyjściu z kościoła oraz 
drogą elektroniczną na adres in-
ternetowy parafii podany poniżej)

Koronka do Miłosierdzia Bożego
W piątki o godz. 17.45.

Kancelaria
• w Domu Parafialnym w dni po-

wszednie (oprócz piątku) bezpo-
średnio po wieczornej Mszy św.

• w sprawach pilnych o każdej po-
rze dnia. Można także dzwonić 
na podany numer:

Parafialny numer telefonu: 17 780 71 03

Konto parafialne:
Bank Pekao S. A. I Oddział Rzeszów
55 1240 1792 1111 0010 1182 4388

Strona internetowa:
mbczestochowska.rzeszow.pl

Adres e-mail:
mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl

Sakrament Chrztu św. przyjęli:
Piotr Paweł Smulski, Zuzanna Edyta 
Mikrut, Milena Partyka, Lilianna 
Kornelia Cypryś.

Po nagrodę do Pana odeszli:
† Emilia Machnicka (ur. 1936)
† Emilian Michałek (ur. 1939)
† Anna Filip (ur. 1935)

1. Składamy serdeczne podziękowanie 
za liczny i dojrzały udział w Triduum 
Paschalnym, który był wyrazem naszej 
wiary. W sposób szczególny dziękujemy 
osobom przygotowującym grób i ciem-
nicę oraz dbającym o czystość i piękno 
świątyni. Dziękujemy za przygotowanie 
liturgii Wielkiego Tygodnia: organiście, 
zespołowi muzycznemu, Strażakom, 
którzy pełnili straż przy Bożym Grobie, 
wszystkim czytającym oraz służbie litur-
gicznej i tym, którzy w inny sposób zaan-
gażowali się w to dzieło. Składam także 
podziękowanie rodzinom, które podzie-
liły się z potrzebującymi, ofiarowując 
dla nich produkty żywnościowe. Daliście 
piękne świadectwo, i za to w imieniu 
własnym i całej wspólnoty parafialnej 
serdecznie Wam dziękuję staropolskim: 
Bóg zapłać!

2. W dniu dzisiejszym Msza św. rezurek-
cyjna o godz. 6.00. Pozostałe Msze św. 
o godz. 09.00, 10.30, 12.00.

3. Jutro drugi dzień Świąt Wielkanoc-
nych. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30 
12.00 i 16.00.

4. W środę po mszy św. nowenna do MB 
Częstochowskiej, a po niej adoracja 

Poniedziałek Wielkanocny (21.04)
godz. 07.00 †Emilian Michałek (od wnuczki Gabrieli z mężem Łukaszem i prawnuczkami)
godz. 09.00 Dziękczynna w 30 rocz. ślubu Beaty i Wiesława z prośbą o Boże błog. i opiekę MB
godz. 10.30 †Janusz Zbigniew Stachura, Stanisław Jarosz
godz. 12.00 W intencji dzieci przyjmujących chrzest
godz. 16.00 †Emilia Machnicka (od Stanisławy Wielgos)
Wtorek (22.04)
godz. 18.00
1/ †Emilia Machnicka (od Lidii Kwiatkowskiej)
2/ †Emilian Michałek (od chrześnicy Anny)
Środa (23.04)
godz. 18.00
1/ W intencji próśb i podziękowań do MB Częstochowskiej
2/ †Balbina, Wincenty (od syna Bolesława z rodz.)
Czwartek (24.04)
godz. 18.00
1/ †Emilia Machnicka (od Jolanty i Wiesława Wróbel)
2/ †Emilian Michałek (od Agnieszki i Janusza Tondera)
Piątek (25.04)
godz. 18.00
1/ †Emilia Machnicka (od Zbigniewa i Marty Murias)
2/ †Emilian Michałek (od Władysławy Rzeźnik)
Sobota (26.04)
godz. 15.00 W intencji kandydatów do bierzmowania (w Katedrze)
godz. 18.00 †Emilia Machnicka (od Beaty i Pawła Długosiewicz)
Niedziela Miłosierdzia (27.04)
godz. 07.00 †Emilia Machnicka (od Klinicznego Oddziału Chirurgii Ogólnej)
godz. 09.00 †Maria Baran (12 rocz. śm.), Ryszard Grzebyk (10 rocz. śm.)
godz. 10.30 †Aleksandra, Zofia, Aleksander
godz. 12.00 W intencji Parafian
godz. 16.00 †Ryszard Grzebyk (10 rocz. śm.)

NIEDZIELA WIELKANOCNA 20.04.2025 R.
Ogłoszenia parafialne:

INTENCJE MSZY ŚW. W TYM TYGODNIU

Z ŻYCIA PARAFII

w ciszy do godz. 19.30. Zapraszamy do 
modlitwy.

5. W sobotę, 26.04, w katedrze na mszy 
św. o godz. 15.00 ks. biskup Jan Wątro-
ba udzieli sakramentu bierzmowania 
młodzieży z naszej parafii.

6. Przyszła niedziela to Niedziela Miło-
sierdzia Bożego. Rozpoczynamy Ty-
dzień Miłosierdzia. W Parafii Rzeszów 
– Biała Suma odpustowa o godz. 11.30.

7. W niedzielę Miłosierdzia Bożego 
prosimy dzieci, które wraz z rodzi-
nami zbierały pieniądze do skarbo-
nek, aby je przyniosły na Mszę św. na 
godz. 10.30. Będą je mogły uroczyście 
ofiarować w czasie procesji z darami.

8. Dziękujemy rodzinom, które złożyły 
ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzą-
tanie, wystrój i ogrzewanie kościoła 
(80 zł.). Na najbliższy tydzień proszę 
rodziny z ul. Piaskowej nr 4/5/1 – 
5/6 oraz do nr 6A.

9. Zachęcamy do sięgania po prasę ka-
tolicką. U ministrantów możemy nabyć 
tygodniki: „Niedzielę” oraz „Gość Nie-
dzielny” w cenie. Kto tego jeszcze nie 
uczynił, może zabrać świąteczne wyda-
nie naszej gazetki MIRIAM.
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CZWARTKOWA DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI

DROGA KRZYŻOWA O GODZ. 20.00

PROCESJA W NIEDZIELĘ PALMOWĄ
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